
TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG DATUM:  4 maart 2021

in het faillissement van: Polaroid Trading B.V.
faillissementsnummer: 09.452F
datum uitspraak: 9 oktober 2009
rechter-commissaris: mr. M.L.J. Koopmans
curator : mr. J.A.D.M. Daniels

A. BATEN incl. BTW totaal Af te dragen BTW

1 aangetroffen middelen
kas -€                       
bank (ontvangen v USD bankrekening inz 
verkoopopbrengst handelsvoorraad na aftrek 
kosten Carpa Compte Gestion) 2.154.421,97€       
Polaroid France saldo 14.189,15€            
naar (boedel)deposito Polaroid Trading B.V. -828.907,56€         
van deposito naar boedel 874.370,69€          

2.214.074,25€       
2 opbrengsten verkopen

opbrengsten verkopen 146.374,38€          
vergoeding opslag WAA Groep -6.179,12€             -€                         

140.195,26€          
3 debiteuren

prae-faillissement debiteuren 17.006,68€            
kosten ivm kopie facturen Document Care -3.400,00€             
boedeldebiteuren -€                       -€                         

-€                       13.606,68€            
4 overige baten

boedelbijdrage -€                       
vergoeding taxatie Rabobank -€                       
bekostiging legalisatie op verzoek crediteur 
Arçelik te Turkije 350,00€                 
kosten ivm notaris ivm legalisatie Arçelik te 
Turkije -178,50€                
restitutie belastingdienst 69.960,00€            
restitutie belastingdienst: tussentijds teruggave 
boedel-BTW na verrekend deel openstaande 
aanslagen ex art 29 OB: € 148255 minus € 
22.831) 125.424,00€          

restitutie Essent 447,00€                 
saldo PB Estate Europa 716,44€                 
liquidatie St Waarborg sociaal plan Polaroid 1.324.271,81€       
rente + verrekening transferkosten buitenlandse 
betalingen 64.239,28€            
schikking Nationale Nederlandsen (vh Delta 
Lloyd) 770.000,00€          

2.355.230,03€       

5 totaal 4.723.106,22€       -€                         

B.
REEDS BETAALDE 
VERSCHOTTEN/BOEDELSCHULDEN incl. BTW totaal 

 Terug te 
ontvangen BTW 

onkostenvergoeding div kosten curator 9.537,72€              148,23€                   
salaris curator 19% 447.035,39€          71.375,40€              
salaris curator 21% 450.337,79€          78.157,80€              
uittreksels, onbelast 8,70€                     -€                         
Kostenverrekening iom rc -128.669,00€         -20.543,79€             
Kostenverrekening iom rc -53.738,00€           -8.580,02€               
publicatiekosten -€                       -€                         
Taxi Almelo 240,00€                 13,58€                     



KvK 27,66€                   -€                         
salaris TS+ onkostenvergoeding(en) 197.222,76€          -€                         
vertaalkosten 1.290,41€              206,03€                   
Raet ivm personeel verloning e.d. 11.678,00€            1.864,55€                
Löwendal Masai ivm belastingaangiften e.d. 38.564,46€            6.157,35€                
PriceWaterHouseCoopers Legal 64.990,42€            
Fritsch Consult ivm Duits personeel 308,00€                 -€                         
Loyens Loeff werkzaamheden ivm afwikkeling 
Polaroid 107.328,07€          17.010,92€              
KPMG 22.836,93€            
KPMG 21% BTW 6.431,91€              1.116,28€                
KPMG Meijburg Co. 28.262,50€            4.512,50€                
KPMG Fides ivm Italië 2.500,00€              -€                         
FI Soluctions (ivm stukken Belastingdienst 
France) 500,00€                 -€                         
Kaltenhauser International ivm Belastingdienst 3.570,00€              -€                         
fiscus 29.706,00€            
R&P Legal ivm beëindiging Italië 4.100,00€              -€                         
Rhenus 192.948,12€          
betaling JP Morgan Chase Paris inz afwikkeling 
crediteuren Polaroid France 250.000,00€          
debet in verband met confirmation agreement 116.421,00€          
TNT ivm doorzendservice post Europa 448,63€                 
pensioenen/loon in verband met confirmation 
agreement 45.271,79€            -€                         
opslagkosten archief 21% BTW 19.652,17€            3.410,71€                
opslagkosten archief 19% BTW 20.364,29€            3.251,44€                
kosten opruimen archieven Frankrijk, Italië 800,00€                 
Oosterhuis notariskosten ivm Bothof 47,60€                   7,60€                       
advies Thérèse Swierczynski 27.527,31€            -€                         
kosten advies Thérèse Swierczynski vegoed door 
boedel Polaroid Int. (IBV) 4.6.2019 -24.088,13€           
diverse uittreksels/apostille 330,56€                 8,63€                       
kosten postbus St Waarborg 235,62€                 
advies Transparans, dhr Strengers 15.649,24€            2.715,98€                
Oosterhuis notariskosten legalisatie 96,80€                   16,80€                     
Morrison Sund inz juridische bijstand US 124.767,24€          -€                         
reis- en verblijfkosten reis NY okt/nov 2016 ivm 
bespreking curator US 5.704,38€              -€                         
reis- en verblijfkosten reis Minneapolis jan 2017 
ivm US procedure 6.141,70€              -€                         
reis- en verblijfkosten reis Florida mrt 2017 ivm 
US procedure 6.836,68€              -€                         
vergoeding reis-en verblijfkosten US door 
Polaroid Int. aan boedel Polaroid Trading -18.682,76€           -€                         
vergoeding kosten Morrison Sund door Polaroid 
Int. aan boedel Polaroid Trading -123.327,30€         -€                         
vergoeding kosten Morrison Sund door Polaroid 
Int. aan boedel Polaroid Trading -1.439,94€             
betalingen pensioenen ivm confirmation 
agreement Polaroid Europa: betaling aan 
Polaroid Int. 62.234,26€            
betaling Air Liquide (inz Polaroid Europa) 786,04€                 
onverschuldigde betaling De Beukelaer 2.770,00€              

bankkosten ivm tussentijdse uitkeringen 83,00€                   
griffiegeld depot uitdelingslijst (tussentijds) 630,00€                 
regeling ex-werknemer Polaroid Europa, zie vso 46.148,98€            

6 totaal 2.022.427,00€       160.701,78€            

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A 4.723.106,22€       
totaal B 2.022.427,00€       



tussentijdse uitkering concurrente crediteuren 
maart 2020 1.703.677,49€       

7 saldo boedelrekening 997.001,73€          


